日本学術会議
健康・生活科学委員会健康・スポーツ科学分科会（第２４期・第６回）議事録

 １．日 時  令和２年８月６日（木）10:00-12:00

 ２．場 所   ビデオ会議（Zoom）

３．出席者：田原、川上、來田、宮地、井谷、小熊、川上、神崎、佐々木、定本、

寒川、田畑、永富、福林、三輪、來田

  欠席者：越智、荻田

４．議 題

１）前回の議事録の確認
議事録案に関し確認され、了承された。

２）提言について（WG の進捗確認を含む）
各項執筆担当者からの説明を受け、意見交換を行った。
今後の作業として以下の 4 点を確認した。
• 各項を課題／解決法方法の提示／ビジョンで構成する
• 対象となる省庁や部局やセクターを意識する
• 編集チームのコメント方法
• 作成・修正期限：８月末とする

３）総会、委員会の報告について
宮地委員より、７月９日総会報告がなされた。

４）横浜 2020 スポーツ学術会議の進捗状況について
來田委員より横浜スポーツ学術会議の進捗について報告がなされた。

５）その他
• 小熊委員から慶應義塾大学 SDGs スポーツシンポジウムの案内があった。
• 福林委員からコロナ禍でのスポーツの取り組みについて提案があった。
• 次回分科会は 9 月末の開催予定とする。